
Администрация Ржаксинского района 
Тамбовской области 

Отдел образования администрации 
Ржаксинского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

10.2023 р. п. Ржакса №

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом М инистерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями и
дополнениями от 26.01.2023), с целью оценивания работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить список членов жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно 
приложению.

2. Председателям жюри по каждому общ еобразовательному предмету 
организовать деятельность жюри во время проведения и проверки 
олимпиадных работ участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

3. Ж юри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
определить победителей и призеров по каждому общеобразовательному 
предмету на основании рейтинга в соответствии с квотой, установленной 
организатором муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (отделом образования администрации района).

4. Контроль за исполнением настоящ его.приказа оставляю за собой.

/К [[
И. о. начальника отдела образования /
администрации Ржаксинского района!*Здо1 ; о ^  Н. В. Сарычева

Мухортова Г.Н. 
84755526563



-■ -П риложение 
УТЗЕРЖДЕ1-1 

приказом отдела образования 
администрации Ржаксинркого района

Состав предметного жюри 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023 -  2024 учебном году

РУССКИЙ я зы к  
Председатель: Аносова Н.А. - учитель высшей квалификационной 
категории муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя 
Советского Союза Г.А. Пономарева» (далее - М БОУ «Ржаксинская СОШ  
№2 им.Г.А.Пономарева»).
Члены жюри:
Нефёдов С.А. - учитель первой квалификационной категории 
муниципального бюджетного общ еобразовательного учреждения 
«Ржаксинская средняя общ еобразовательная школа №1 имени Героя 
Советского Союза Н.М. Фролова» (далее - М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова»),
Смоленкова Л.В. -  учитель русскогои языка и литературы филиала МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова» в с. Ярославка 
Петренко Л.Ю . - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
Фролова О. М. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А.Пономарева» в п. Пахарь.
Наполова Г.В. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г. А. Пономарева» в с. Каменка.

ЛИ ТЕРАТУРА

Председатель: Глуш кова Г.В. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. 
Н. М. Фролова».

Члены жюри:
Ерёмина Е.А. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова» в п. Чакино.
М оисеева Т. Г. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова» в п. Жемчужный.



ГЕОГРАФИЯ
Председатель: Попова Т.В. -  учитель первой квалификационной категории 
М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А. Пономарева».

Члены жюри:
Сутормин С.Н. -  учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова».
Захарова Г.М. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова» в п. Чакино.
Блытов А.Н. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Богданово.
Старичкова О.В. - -  учитель первой квалификационной категории филиала 
М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка. 
Морозова И.И. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им.Г.А. Пономарева».

»

ИСТОРИЯ
Председатель -  Аникеева Е. Б., учитель первой квалификационной 
категории М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им.Н.М. Фролова».

Члены жюри:
Кожаринова Т.Н. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Ф ролова» в п. Жемчужный. 
Астапова Е.М. - учитель первой квалификационной категории филиала 
М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса. 
М итронина И.Н. - учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №  1 
им.Н.М. Фролова» в п. Ж емчужный.
Паничкина В.В. - учитель высшей квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.
Власов А.В. - -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А. 
Пономарева».
Бельков В.С. , учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №2 им. Г. А. Пономарева».

Н ЕМ ЕЦКИЙ ЯЗЫ К  
Председатель: Ш някина Н.Ю . -  учитель филиала М БОУ «Ржаксинская 
СОШ №1 им. Н.М. Фролова» в п. Чакино.
Члены жюри:
Егорова Н.П. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в п. Ж емчужный.

Апёнова Е.А. - учитель филиала М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.
Попова Г.В. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».



Иванова О. М. - учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им.Г. А.Пономарева».

Ф РАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫ К  
Председатель: П опова Г.В. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова».

Члены жюри:
Леваш ова Н.Н. -  учитель филиала М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Ярославка.
Куроедова Н. Н. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им. Г.А. Пономарева» в с. Протасово.

АН ГЛИЙ СКИ Й  ЯЗЫ К  
Председатель: Андреева Е.Е. - учитель первой квалификационной
категории М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
Члены жюри:
Апенова Л. А. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Ф ролова» в с. Большая Ржакса. 
Черкасова Е.Н. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова».
Ж ердева Н.В. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им.Г.А. Пономарева».
Сутормина М.С. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А. Пономарева» в п. Пахарь.
Степанова Н.А. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.

О СНОВЫ  БЕЗОПАСНОСТИ Ж ИЗНЕДЕЯТЕЛЬНО СТИ  
Председатель: Бугров А.Ю . - -  учитель первой квалификационной 
категории М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
Члены жюри:
Матвеев А. С. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им.Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.
Рогачёв Р. В. - учитель первой квалификационной категории филиала 
М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова» в с. Ярославка.
Алушкин С. А. -  учитель филиала «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в п. Чакино.
М орозов А.В. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева».
Березная Е.С. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка. 
Гаврилин А.П. - -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева».



Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  
Председатель: Гаврилина Е.А. -  учитель первой квалификационной 
категории М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
Члены жюри:
М атвеев А. С. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.

Гаврилин А.А. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
Баннова Н.Н. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Лукино.

Солдатов Ю .И. - учитель первой квалификационной категории филиала 
М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Ф ролова» в п. Жемчужный. 
М орозов А.В. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева».

Березная Е.С. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.
Гаврилин А.П. - -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 
им. Г.А. Пономарева».
Дроздова Т.Б. - -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.

ТЕХН О ЛОГИ Я
Председатель: Кузина М.А. - учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
Члены жюри:

Блытов А.Н. - учитель филиала М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Богданово.

Солдатов Ю .И. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Ф ролова» в п. Жемчужный.
Бугров АЛО. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
М орозов А.В. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 
им. Г.А. Пономарева».
Чекменева О.А. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева».
Силюева Н.В. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева» в с. Каменка.

ПРАВО, ЭКОНОМ ИКА
Председатель: Бельков А.В. -  учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им. Г.А. Пономарева».

Члены жюри:



Аникеева Е.Б. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
Астапова Е.М. - учитель первой квалификационной, категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Ф ролова» в с. Большая Ржакса. 
М итронина И.Н. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М. Ф ролова» в п. Жемчужный.
Власов А. В. - учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им. Г.А. 
Пономарева».

М ИРОВАЯ ХУДОЖ ЕСТВЕН Н АЯ КУЛЬТУРА  
М БОУ «Ржаксинская СОШ №1 им. Н.М . Фролова» 

Председатель: Ш евцова Л.Г. - учитель филиала «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в п. Чакино.

Члены жюри:
Кузина М.А. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
Щ ербатых Л.А. - учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н. М. Фролова».
Воропаева Е.В. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н. М. Фролова» в с. Большая Ржакса.

М орозова И.И. -  учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им. Г.А. 
Пономарева».
Паничкина В.В. - учитель высшей квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г.А. Пономарева».
Алексеева О. Ф.- учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева».

ЭКОЛОГИЯ
Председатель: М альцева Е.Н. -  заместитель директора по научно -  
методической работе, учитель - МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева».
Члены жюри:
Сергеева В.В. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Фролова».
Названцева Е.А. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Большая Ржакса.

Никифорова Т.А. - учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н.М. Ф ролова» в п. Жемчужный.
Попова Татьяна Владимировна -  учитель первой квалификационной 
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г.А. Пономарева».
Алексеева О.Ф. - учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №2 
им. Г.А. Пономарева».

ФИЗИКА
Председатель -  Кичатова Е.Н., учитель первой квалификационной 
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ №2 им. Г. А. Пономарева».



Члены жюри:
Сеченова О.Н. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им.
Н. М. Фролова».
Алуш кина Е.В. -  учитель филиала «Ржаксинская СОШ  №1 им.
Н. М. Фролова» в п. Жемчужный.
Старичкова О.В., учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им.
Г. А. Пономарева» в с. Каменка.

М АТЕМ АТИКА
Председатель -  Плешанова Т. М.- учитель высшей квалификационной 
категории МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г. А. Пономарева».
Члены жюри:
Дрокова Т.Б. -  учитель высшей квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова».
Ермакова Н.Б. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Ф ролова» в с. Большая Ржакса. 
Пугачева Н.А. -  учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  № 2 им. Г. А. Пономарева».

БИОЛОГИЯ
Председатель - Сергеева В. В., учитель первой квалификационной 
категории М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова».
Члены жюри:
Бугрова О.В. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова».
Рубан Н.А. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова». 
Попова Т.В. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №  2 им. Г. А. Пономарева».
М орозова И. И. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им.
Г. А. Пономарева».

ХИМ ИЯ
Председатель - Сергеева В.В., учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова».
Члены жюри:

М альцева Е.Н. -  заместитель директора по научно -  методической работе 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №  2 им. Г. А. Пономарева».
Егорова С.Н. - учитель первой квалификационной категории МБОУ 
«Ржаксинская СОШ  №  2 им. Г. А. Пономарева».

И НФ О РМ АТИКА
Председатель: Кичатова Е.Н.- учитель первой квалификационной категории 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г. А. Пономарева».
Члены жюри:



Архипов А.П. -  учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова» в с. Большая Ржакса. 
Сеченова О.Н. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им.
Н. М. Фролова».
Просин А.А. -  учитель филиала «Ржаксинская СОШ  №1 им.
Н. М. Фролова» в с. Богданово.
Казьмина С.М. -  учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им.
Г. А. Пономарева» в д. Вишневка.

АСТРОНОМ ИЯ
Председатель жюри -  Бугров А.Ю ., учитель первой- квалификационной 
категории М БОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им. Н. М. Фролова».
Члены жюри:
Щ ербатых Л.А.- учитель МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им.
Н. М. Фролова».
Николаева Н.Н.- учитель филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ  №1 им.
Н. М. Ф ролова» в п. Чатсино.

Сутормина М .С.- учитель первой квалификационной категории филиала 
МБОУ «Ржаксинская СОШ  №2 им. Г. А. Пономарева» в п. Пахарь 
М орозова И.И. -  учитель М БОУ «Ржаксинская СОШ  № 2 им.
Г. А. Пономарева».


